
PROTOKÓŁ    

z  L Sesji  Rady  Gminy  Zabrodzie odbytej 

 

w  dniu  22  czerwca  2023  roku  pod  przewodnictwem  

 

Przewodniczącej  Rady  –  Sylwii  Marii Marciszewskej 

 

 

Obrady  L Sesji  Rady  Gminy odbyły się w Gminnym Ośrodku Kultury w Zabrodziu. Obrady 

rozpoczęto  o  godz. 13ºº,  a  zakończono o  godz. 14
40

.
 
Ustawowa  liczba  radnych  15,  w obradach 

udział wzięło 13 radnych zgodnie z  listą  obecności  –  załącznik  nr 1.  Ponadto  w  sesji  

uczestniczył Wójt  Gminy,  Skarbnik  Gminy, Sekretarz Gminy, Radca Prawny, sołtysi i  goście  

(listy  obecności -  załączniki  nr 2  i  nr 3). 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i jego przyjęcie. 

4. Przyjęcie protokołu z  XLIX  sesji Rady Gminy.  

5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Zabrodzie za rok 2022. 

8. Debata w sprawie Raportu o stanie Gminy Zabrodzie za rok 2022. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zabrodzie wotum zaufania. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zabrodzie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy za rok 2022. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Zabrodzie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia 

głosowania nad wyborem ławników na kadencję 2024 – 2027 r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji dla spółek wodnych 

oraz sposobu ich rozliczania. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

umowy najmu części  nieruchomości  na okres 10 lat. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 

powierzchni dachu na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 



17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie   

na lata 2023-2033. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  Zabrodzie na rok 2023. 

19. Przedstawienie informacji o interpelacjach i zapytaniach. 

20. Wolne wnioski i informacje. 

21. Zamknięcie sesji. 

 

Przebieg L sesji  Rady  Gminy  Zabrodzie 

Ad. 1 

Obrady L Sesji Rady Gminy Zabrodzie otworzyła Przewodnicząca  Rady Pani Sylwia 

Marciszewska. Powitała radnych i  zaproszonych gości. 

Ad. 2  

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum do  podejmowania  prawomocnych  decyzji. 

Ad. 3  

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad oraz zwróciła się z pytaniem  do  zebranych  czy 

zgłaszają uwagi do powyższego porządku obrad? 

Radni  nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie  porządku obrad.  

W głosowaniu udział brało 13 radnych. Porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie. 

Protokół głosowania w sprawie ,,Przedstawienie porządku obrad i jego przyjęcie” stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

Ad. 4 

Przewodnicząca  Rady  zwróciła  się  z  pytaniem  do  radnych,  czy  zgłaszają  uwagi                       

do protokołu z XLIX sesji Rady Gminy ? 

 

Radni  nie wnieśli uwag. 

 

Przewodnicząca Rady poddała  pod głosowanie przyjęcie protokołu  z  XLIX sesji Rady Gminy.        

W głosowaniu udział brało 13  radnych. Protokół został przyjęty  przez Radę jednogłośnie.  

Protokół głosowania w sprawie ,,Przyjęcia protokołu z XLIX sesji Rady Gminy’’ stanowi załącznik   

nr 5 do protokołu. 



 

Ad.5 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w  okresie od 27 kwietnia 2023 roku  do 22  czerwca 2023 

roku uczestniczyła w następujących  spotkaniach :  

-  4 maja uczestniczyła w Powiatowym Dniu Strażaka oraz 100-leciu Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Zabrodziu, 

-  4 czerwca  brała udział w Festynie Rodzinnym z okazji Dnia Dziecka  organizowanym przez 

Wójta Gminy Zabrodzie w Dębinkach oraz w Ekologicznym Pikniku Rodzinnym zorganizowanym 

przez Zespół Szkolno - Przedszkolny w Zabrodziu w Dębinkach, 

- 17 czerwca  uczestniczyła w  rodzinnym pikniku w Gaju zorganizowanym przez KGW 

Gajowianki. Tematem tegorocznego festynu był układ słoneczny, 

- 20 czerwca – uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Zabrodzie. 

 

Ad.6 

Wójt Gminy przedstawił  sprawozdanie z działalności  w  okresie od 27 kwietnia 2023 roku  do 22 

czerwca 2023 roku . Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.7                    

Wójt Gminy przedstawił raport o stanie Gminy Zabrodzie za 2022 r. Raport stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

Nie wniesiono uwag do w/w raportu. 

Ad.8 

Przewodnicząca Rady otworzyła debatę w sprawie raportu o stanie Gminy Zabrodzie za 2022 rok. 

Nie było zgłoszeń. 

Przewodnicząca Rady zamknęła debatę. 

 

 

Ad.9 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Zabrodzie wotum zaufania i poddała pod głosowanie. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 



W głosowaniu udział brało 13 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr L/380/2023 i stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu.   

 

Ad.10 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 20221 rok omówiła Pani 

Wiesława Dąbrowska Skarbnik Gminy. Poinformowała, że Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy i 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej roczne sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. 

Następnie przedstawiła Uchwałę Nr 3.e./361/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie wydania pozytywnej opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Zabrodzie sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2022 

rok. Uchwała  stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2022 rok, omówiła  i poddała pod głosowanie. 

 W głosowaniu udział brało 13 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 11  do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr L/381/2023 i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu.   

 

Ad.11 

W związku z projektem uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 

2022 Pan Leszek Wawryło przedstawił sporządzony przez Komisję Rewizyjną wniosek w sprawie 

udzielenia absolutorium, który stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Następnie Pani Skarbnik 

przedstawiła uchwałę Nr 3.f./134/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie z dnia 24 maja 2023 roku w sprawie  wydania pozytywnej opinii o wniosku 

sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Zabrodzie w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy  za 2022 r., która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za rok 2022 i poddała pod głosowanie. 



 W głosowaniu udział brało 13 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr L/382/2023 i stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

Ad.12 

 

Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Zabrodzie omówiła Pani Elżbieta Jurczyk Sekretarz Gminy. 

Poinformował, że 22 czerwca weszła w życie aktualizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej, która wprowadza zmiany w trybie i sposobie powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały 

wprowadzający stosowne zmiany. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Zabrodzie i poddała pod 

głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr L/383/2023 i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu.   

 

Ad.13 

 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad 

wyborem ławników na kadencję 2024 – 2027 r. omówiła Pani Sekretarz. Oznajmiła, że z końcem 

roku 2023 upływa obecna kadencja ławników sadowych. Sąd Okręgowy w Ostrołęce zwrócił się z 

prośbą o pomoc w procedurach wyborczych  kandydata na ławnika sądowego do Sądu Rejonowego 

w Wyszkowie do orzekania w Wydziale Rodzinnym i Nieletnich na czteroletnią kadencję 2024-

2027. W związku z powyższym został przygotowany w/w projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla 

przeprowadzenia głosowania nad wyborem ławników na kadencję 2024 – 2027 r. i poddała pod 

głosowanie. 



W głosowaniu udział brało 13 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr L/384/2023 i stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu.   

 

Ad.14 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji dla spółek wodnych oraz 

sposobu ich rozliczania omówiła Pani Sekretarz. Poinformowała, że do zadań spółek wodnych 

należy wykonywanie, utrzymywanie oraz eksploatacja urządzeń służących między innymi do 

ochrony przed powodzią. Utrzymanie w sprawności systemów melioracji wymaga coraz większych 

nakładów finansowych. Zgodnie z przepisami obowiązującymi od 1 stycznia 2018 r., spółki wodne 

mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego w formie dotacji 

celowej udzielonej zgodnie z przepisami  ustawy prawo wodne, przeznaczonej w szczególności na 

bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych, melioracji wodnych oraz prowadzenia racjonalnej 

gospodarki na terenach zmeliorowanych.  Powyższy projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowanie przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W dniu 02.06.2023r. uchwała 

została przesłana do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w celu zaopiniowania. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania 

dotacji dla spółek wodnych oraz sposobu ich rozliczania i poddała pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr L/385/2023 i stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu.   

 

Ad.15 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy najmu 

części  nieruchomości  na okres 10 lat omówił Wójt Gminy. Oznajmił, że firma P4 Sp. z o.o. z 

siedzibą w Warszawie zwróciła się do Gminy Zabrodzie o wynajęcie nieruchomości w celu 

usytuowania na niej masztu. Proponuje się część nieruchomości położonej w Dębinkach za 

budynkiem Publicznej Szkoły Podstawowej na działce nr. 298, o powierzchni 5462  m
2
 . W związku 

z powyższym do budżetu gminy rocznie będzie wpływać oko 16 tys. zł . 

 

 

 



 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 

trybie bezprzetargowym umowy najmu części  nieruchomości  na okres 10 lat i poddała pod 

głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr L/386/2023 i stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu.   

 

Ad. 16  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 

powierzchni dachu na rzecz dotychczasowego dzierżawcy omówił Pan Wójt. Poinformował, że co 

najmniej od 12 lat firmie IT4 Polska z siedzibą w Wyszkowie Gmina Zabrodzie wynajmuje część 

dachu na budynku urzędu w celu usytuowania tam anteny, dzięki której dostarczany jest 

mieszkańcom i Gminie Zabrodzie  internet radiowy. W powyższym projekcie uchwały wyraża się 

zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na rzecz dotychczasowego najemcy, na okres 2 lat . 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy części powierzchni dachu na rzecz dotychczasowego dzierżawcy i 

poddała pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr L/387/2023 i stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu.   

 

Ad.17 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie   na lata 

2023-2033 omówiła Skarbnik Gminy.   

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zabrodzie   na lata 2023-2033 i poddała pod głosowanie. 



W głosowaniu udział brało 13 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr L/368/2022 i stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu.   

 

Ad.18 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zabrodzie na 2023 rok omówiła 

Pani Skarbnik. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Zabrodzie na 2022 rok i poddała pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr L/389/2023 i stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu.   

 

 

Ad.19/20 

 

Brak wniosków i informacji. 

 

 

Ad.21 

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym za przybycie i udział w L Sesji Rady Gminy oraz 

zamknęła obrady sesji. 

 

 

 

Protokołowała:                                                                       Przewodnicząca Rady  Gminy:                                               

Monika Wrona                                                                                          Sylwia  Maria Marciszewska 


